

آذوح: عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس با بیان اینکه انتقال آب از رودخانه ارس به دریاچه ارومیه ۱۰۰۰ میلیارد تومان بودجه می خواهد، گفت: علاوه بر توقف سدسازی در حوزه آبریز دریاچه ارومیه، نیاز است که اقداماتی همچون حصار کشی اطراف دریاچه، انتقال آبهای سطحی و آب رودخانه ارس و اصلاح شیوه کشاورزی منطقه نیز هم زمان انجام شود.

به گزارش نصر نیوز به نقل از خانه ملت، موید حسینی صدر درباره دستور توقف سد سازی در حوزه آبریز دریاچه ارومیه، با تاکید بر اینکه برای نجات دریاچه ارومیه باید هم زمان چند اقدام انجام شود مانند حصار کشی اطراف دریاچه، انتقال آبهای سطحی و آب رودخانه ارس و اصلاح شیوه کشاورزی منطقه، افزود: جلسه یک ساعته ای با مسئولین دولتی برگزار شد و دولت اجرای این راهکارها را پذیرفت و این طور نیست که دولت با پیشنهادات نمایندگان استان موافق نباشد اتفاقا موافق است اما بودجه ندارد.

نماینده مردم خوی و چایپاره مجلس شورای اسلامی افزود: باید برای نجات دریاچه ارومیه از نظرات کارشناسان استفاده کرد و کارشناسان راهبردها را مشخص کنند.

وی با بیان اینکه وضعیت دریاچه تاسف بار است و تقریبا ۷۰ درصد آن خشک و غلظت نمک آن در حال افزایش است که این باعث تشدید تبخیر در آب دریاچه می شود، افزود: اقداماتی که قرار بود در راستای نجات دریاچه ارومیه به کندی انجام شد به نحوی که دریاچه ارومیه نفس های آخر خود را کشیده و به مرگ خود نزدیک می شود.

حسینی صدر با تاکید بر اینکه خشک شدن دریاچه ها عوارضی همچون بروز طوفان های نمکین به همراه دارد، به طوری که در صورت خشک شدن دریاچه ای، این طوفان به هوا بلند شده و باعث آسیب رسیدن به مزارع و بروز مشکلات تنفسی می شود، گفت: جلساتی که نمایندگان این استان با مسئولین دولت قبل برگزار کردند منجر به تصویب لایحه ای دولت شد مبنی بر اینکه آب از رودخانه ارس از مسیر سلماس به عنوان نزدیکترین راه به این دریاچه منتقل شود اما متاسفانه در نیمه راه انتقال آب، مسیر انتقال تغییر کرد و قرار شد آب رودخانه ارس از مسیر مرندو جلفا و شبستر به این دریاچه منتقل شود که من فکر می کنم با این انحراف در مسیر به این زودی ها آب به دریاچه نرسد.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به اینکه با وزیر نیروی دولت

جدید درباره خشکی دریاچه جلسه داشتیم که وی حساسیت موضوع را به رییس جمهور منتقل کرد و دولت هم در اولین مصوبه خود به وضعیت این دریاچه پرداخت و دستور توقف سد سازی در حوزه آبریز دریاچه ارومیه را داد، افزود: سرعت تبخیر آب زیاد است و با یک اقدام و دو اقدام نمی توان این دریاچه را از خشکی نجات داد.

نماینده مردم خوی و چایپاره در مجلس از رییس جمهور خواست تا با دعوت از کارشناسان داخلی و بین المللی موضوع خشکی دریاچه را به صورت ویژه مورد بررسی قرار دهد و راهکاری قطعی را برای درمان ارایه کند که دریاچه پس از مدتی به حالت خشکی برنگردد.